
OBSAH

RODINNÉ DOMY

12 Romantika v moderním stylu
Pohled na moderní dřevěný dům 
na skále zrcadlící se v hladině jezera 
vyvolává dojem, že jsme zavítali 
na návštěvu do daleké Skandinávie 
nebo možná až někam do Kanady.
Ve skutečnosti se tento malý zázrak 
skrývá ve středních Cechách.

22 Rodinné hnízdo s pevnými 
kořeny
Dům obklopený terasou, jezírkem 
a krásnou zahradou na první 
pohled upoutá pozornost dřevěnou 
fasádou a atypickými oblými tvary 
Architektonický koncept je založen 
na dokonalém propojení přírody, 
pohodlí a tradic staré východní filozofie.

32 Nad rybníkem a pod oborou 
Dům od architekta Hniličky se 
nachází ve staré části obce Liboc. 
Cestou k němu potkáte několik 
původních stavení, která často 
zdobí docela výrazné štíty. Mají tvar 
poměrně úzkého obdélníka, aby zbylo 
místo na zahradu. Pavel Hnilička 
na tuto tradici navázal.

4° Rekonstrukce s úctou 
k předkům
Usedlost v pozapomenutém 
koutě Českomoravské vrchoviny 
obývali předkové dnešních majitelů 
po generace. Rekonstrukce ji 
proměnila z hospodářské jednotky, 
která živila rodiny, v komfortní 
oázu odpočinku se všemi kvalitami 
moderního bydlení.

I

a
5° Architektura jako organizace 

prázdných míst
Uprostřed cedrových lesů v provincii 
Quebec stojí pasivní dřevostavba, 
která má daleko do tradičních 
kanadských srubů. Krásná příroda, 
moderní design a originální vnitřní 
uspořádání vytvářejí jedinečné 
inspirativní prostředí.

2

p

i2
2g

e 
65

8’



ZAŘIZUJEME

56 Pracovní plocha - jeviště vaší 
kuchyně
Správná velikost a uspořádání, 
odolnost a snadná údržba, to jsou 
hlavní požadavky na pracovní plochu 
v kuchyni. Máme pro vás několik 
praktických rad a zajímavou inspiraci.

As), i 
i 

4j ' 
y:

60 Tipy a trendy pro vaši 
domácnost

62 výběr, pokládka a údržba 
podlahy
Podlahy v našich domácnostech jsou 
vystaveny neustálé zátěži, protože 
po nich chodíme, přenášíme nábytek, 
a padají na ně různé předměty. Proto 
je vždy nejlepším řešením zvolit 
materiál, který je odolný a nebude 
příliš rychle vykazovat známky 
opotřebování.

12

15,d E8

78 Bazén, vířivku či swim spa 
na zahradě ocení každý...
Je pravda, že ceny zapuštěných 
bazénů, akrylátových vířivek či swim 
spa nejsou zrovna zanedbatelné.
Pokud ale dáte přednost kvalitě, vaší 
rodině budou sloužit po desetiletí.

84 Dopřejte zahradě ten 
nejlepší start
Celou zimu se na zahradu těšíme
tak, že často zapomínáme, jaký je to
pak najednou shon. Zvlášť náročné 
to mají pěstitelé zeleniny, ale jarní 
odpočinek si nebudou moci dopřát 
ani ti, kdo se pyšní svou okrasnou 
zahradou. Jaké práce se nevyplatí 
na jaře zanedbat a kdy s údržbou 
začít?

66 Zaujalo nás uvnitř domu

ZAHRADA

68 Malá Louka jako harmonie 
domu a zahrady
Rezidence Malá Louka se nachází 
v malebné krajině u Kublova pod 
legendami opředeným vrchem Velíz. Je 
spojena pergolou s původním domem 
majitelů a obklopena důmyslně 
navrženou zahradou. 87 Zaujalo nás v okolí domu



STAVBA

88 Moderní dřevostavby jako 
srdeční záležitost
Když se řekne dřevostavba, leckdo 
si vybaví klasickou roubenku, chatu 
či klasický venkovský dům. Lukáš 
Černík, zakladatel společnosti Lucern, 
chtěl ale od začátku stavět moderní 
dřevostavby. V rozhovoru prozrazuje, 
jak to celé probíhalo.

D Vyznáte se v tepelných 
čerpadlech?
Tepelná čerpadla jsou vhodnou 
volbou vytápění při stavbě 
nových domů, ať už pasivních či 
klasických, nebo při rekonstrukci. 
Jsou univerzální pro jakýkoliv typ 
stavby - od prvorepublikové vily až 
po bytový dům.

S
 A

5N
2

102 HES se second-life 
bateriemi boduje
Na rostoucí poptávku 
po bateriových stanicích pro 
domácnosti zareagovala i společnost 
Fénix Group, největší evropský 
výrobce elektrických sálavých 
topných systémů. Podívejte se, jaké 
nabízí možnosti v oblasti baterií.

104
9° Stavět v přírodě je těžší než 

ve městě
Bydlet v lese, u vody nebo na horách 
je dozajista snem mnohých z nás. 
Krásných míst se v naší krásné vlasti 
najde spousta, pozemků vhodných 
k výstavbě je ale velmi málo. Kromě 
specifických přírodních podmínek

Solární zisky sklem
Je mnoho způsobů, kterými 
lze energii šetřit i získávat, a to 
bezplatně. Zajímavé možnosti 
nabízí sklo, ať už prostřednictvím 
okenního zasklení, či například 
Trombeho stěny.

a technických řešení se budete potýkat
i se stavebními předpisy a různými
paragrafy.

e 
Eig.

.i
- i 1

94 Příležitost pro fotovoltaiku
Energie získaná ze slunce je žhavé 
téma. Kvůli vysokým cenám energií se 
návratnost investice do fotovoltaické 
elektrárny může pohybovat i v řádu 
nižších jednotek let. Toto období se 
ale dá ještě zkrátit! Jak? Stačí k tomu 
využívat svou domácí elektrárnu 
na maximum.

119 Proč ceny nemovitostí 
neklesnou
Ekonomičtí novináři se předhánějí 
v předpovědích dramatického 
poklesu ceny nemovitostí. Už vloni 
jsme psali, že dělají chybu, když vše 
posuzují pohledem na byty v Praze. 
O dalším z mnoha důvodů píše 
David Mencl ve svém blogu.

120 Blog: kontejnerový 
minidomek
Seriál Marka Popáleného o stavbě 
minidomku z kontejneru dospěl 
do finále. Je čas na rekapitulaci celé 
stavby a také na vyvrácení několika 
mýtů o kontejnerových domcích.


